ones: et cæciasim: et icteritiam extinguit febres magne in-

flammatiois. B. succi endiuic: ticoree: pomi terranei: suc-

ci: sempuiue: apu: epatice: ana. lib. i. depurentur succi cū

suauitate: et fiat syrap² cū aceto: cuccari albo duro: et aro-

mizētur cum. 3. i. garifilorum: cinciberis: tr. 5. cinamo-

mi. 3. u. Dosis. 3. u. cum frigida: extinguit acumen: et auda-

ciam fellis: stim validam: et obuiat omnibus accidentibz

colere: et effectibus: si dōcus voluerit.

C *Pillule de reubarbaro contra oēs epatis egritudines*

magnifice: et sufficiētes in omni quo hoc mēbz idiget. B.

pulpe: casie: fistule recētis: pulpe electe: tamarindo: man-

ne: pbatisse: spodu: ana. 3. u. masticis. 3. i. seminū plantae-

ginis: se. absin. floz: nucuz: caducoz: spice nardi: ana. 3. i. 5.

reubarbari recētis ad pōdū singularū feris. Reubar-

baz ponatur in aq̄ lacris pulueriātum cū spica: et confice

pillulas. Dosis esta. 3. vsq; ad. iiuj.

C *De egritudinibus et oppilationibus splenis.*

Ura hāz egritudinū sunt. iiiij. res. Prima est folli-

citudo: vt mūdificet corruptio ei². Scđa est. vt cō

fortet: et rectificet hoc mēbz: et fiat minera mere

laudabil: et nō recipiat corruptū imo repellat. Tertia res

est regimē cōtra adequationē cāe eius qđ est in eo corru-

ptum: et dilatate vias circuadiacentes ei: et ponere māz in

neccitate facilliē expulsiōis: mollificare faciē mēbri ep-

trinsecā. Quarta res ē. vt sit persona parcissima auaritie ci-

bi: et potus: et maxime oīuz ligdoz: et vaporose sube: immo-

sit tua magnifica intentio: et pīna in ordinādo dietam par-

cissimā: et laudabilē in q̄to et quali et p̄prietate.

C *Prīmū modūz cōpler subtractio materie ad diuersuz:*

et mūdificatio stomachi: et vīficatio epatis est hui² materie

scopa: et receptaculum melancholici humoris: et maxime

De egritudinibus

omniū superfluitatū epatis grossaz. t ideo prima intentio
est mundicare epar. s fortare virtutes sanguinis gelidi.
vt fz exigentia membroz humores assimilet. rectificare
primum digestionē sedam t tertiaz t quartā. t hoc mem-
bruz in sua inata zplexione. vt sua virtute ipugnet humo-
ribus cōcurrentibz ad mēbra debilita: t accipiat qd auarit
sime nature sufficiat: t q assil'are pōt pter lesionē. facim'
hoc cū auxilio dei cum flebotomia saluatelle ytriūsg ma-
nus: t vene pedis sinistri posite iuxta minimū digitū: t re-
ctificantibus zplexionē epatis quo z memoria est in tra-
eratu de passionibus epatis. t maxime que hñt a proprie-
te zferre zplexionibz diuersoz membroz. vt coziandru
portul. scolopēdria bincea. cortex t fruct' tamarisci. grana
bedere. vittamus. endiuia.

C Scdām tertias et quartā rem plent adequādo mām:
et rectificādo mēbz eibis medicinalibz, et medicinis cibali
bus: regant cibo expoliato ab humiditate. et oī viscoso: nō
appropinquēt pani acimo friso. et ḡcqd est d̄ pasta: triticū
coquintati. et ḡcqd ē crudus. et fugiat oīa poma. et carnes
porcello: p̄ iūcū agnoz: habeat odio nocturnam cenā et
pisces: et carnes: et maxime ex salc iduratas: et repēta cuī
festinātia cibi masticatio ē mā causaz oppilationū "masti-
atio i partes subti: iſſimās cibi et por̄ suauissima gurgita-
tio in labēdo est cā velocioris digōnis: et lōgoris vite: dor-
mire statiz post crapulā multū nocet. diligat vīnū subtile
odoziferū: nihil vel pax mixtū aque magnetis: vel ferro
alterate ignito: nihil bibat iter prandii et cēnā. panes sint
optime fermentati: et pax saliti. carnes aſſalium: et cuius de-
gentiū in aq̄s eēt tra. et puerum hoc mēbz rectificare. et
alia ḡbus inimica hui⁹ amica sunt omittere nobilioz̄ ob-
lituz laudabilius est diuturnare q̄z pdere carnes perdicū
agnoz: cuius parua: multaz: fasianoz: gallinaoz: et pullo-
rum: et lacris copraoz: cu epatica epirhymo: et sene est me-
dicina biūdicta adequās materia oppilante repellēs eam
q̄z paulatim sit ei⁹ operatio in purgādo iest ei pprietas.
et plerio purgare colerā nigrā. et generat minerā gaudiū:
et nō facit scandalum alicui membroz: et in cōplendo rem
pmam balneam⁹ corpus: et cūiamus cum medicinis eūan-
tibus colerā nigrā. et medicinis p̄petate dotatis. Et forte
i fine rei mandam⁹ cautericare: nec nō vsq; ad ppriū mē-
brum mūdificato corpore deūcūm⁹ cum vētosis: et sanguis
figis: puocatio fluxus sanguinis menstruo: et hemorroi-
daz est de itentōe rei pīme. et q̄z de ociosis mēbroz est bī-
se bz: ad distēperata magis q̄z ad tēperata tēperate cōple-
xionis tēperatū mittim⁹ nutrimentū: cal̄a calidis gubernā-
tur: sicca siccis: frigida frigidis: nocent vō imoderato vſu
valde affinis humane nāe calidis gubernant: nec nocent
a frigidis vſu raro et moderato: frigida q̄dez oplo et sicca.
q̄z calidioribz extranea rectificat: frigidis gubernat: et no-
cere ab eis vſu xtimō ad remotionē oppilatōis est pīmuz
vias apire: et ampliare: et habili⁹ dura labitur materia. fa-
aut hoc oē q̄d generat gaudiū. et letitia cordis asce: et filer
montanū: antimonū: magnes: lapis laçuli p̄paratus ē ex
maxime remouentibz oppilationē: exercitū moderatus
delectabile est de intentione primi modi huīus cure.

C Dicit. Sal. egritudines melolice nō nisi fortí medicina
remouēti velut neruoz materia hoc pondus cibi: ⁊ pot⁹
qd assumūti hodie assumant cras.

**Dirit affrani aq in q̄ decocta est radix iris remouet op
pilatioes oīo antiquas. & est fortis operatiois.**

Dicit Galienus. decoctio absinthii. et ceterae minoris est medicina maria i remouendo oppilones splenis educ vtrumque colera et marie adustam. apertivias. adeq̄t m̄as ad expellendū. et fortasse fortat membra mittentiā m̄as in valorē oppidatioīs. et est de intentiōe rei sc̄de ad stomachū et par.

CMedicamen magnū dissoluēs splenē duꝝ attenuans

et magnitudine. & aromatici. 3. iii. flox camomille: flox
aneti: flox tamarii. ana. 5. i. radicis capparox: carni: gr^o
nox balsami: granox tamaricis: rubee. an. 2. ii. sglie ossate
3. iii. scolopédrie. arist. ro. an. 5. ii. officianē cu melle. et denī
ex eis. 5. iii. cuz acero sic pparato. spartane. 3. ii. mittanē in
vū. 2. aceti boni: et bulliant vsg ad. iiii. 2. sit dosis in med^o
cinis. 3. ii. vsg ad. iiij. cum. ii. 2. bul'aceti in hoza dormiēdi.
egredit virtus huius medicamis vsg ad. pfundum. et ab
scōfas mās hui⁹ membr̄i melōlicas aperit. attenuat et con-
sumit materiam rebellem et sepultam.

CSyrupus ex iumento nra violas et debellans perfidis oppilones et antiquas: ponet materia marré oppilationum in viâ expulsiōis. uno expellit cā. mēbra rectificat: et potens in oī oppilariis nutritiōis mēbroꝝ. cuius hec est de scriptio. Be. absinthi: radicis iris: centaurea majoris: scolopendri: radicis cap. et fruct' ci': et fruct' tamarisci: eupatorii basice: isopi mōtani. aī. 3. u. arist. lō. et ro. corticis prasifl: dit tam: floꝝ camomille: canisi. aī. 3. i. ellī nigri. 3. i. 5. masticis serapini: galbani: oppo. lapidis laquā pparati: squame ferri: myrrae electe: gumi hedere: laudāi. aī. 3. i. gario. cubebae macis: galāge: cinamomi. aī. 3. iiii. cū qbus aromaticē ſi rupus i fine sui epythimi. sene. agarici. aī. 3. i. succi radicū ebiloꝝ: succi. cucumeris aī. ana. lib. i. magnetis. 3. i. aceti. 3. iiii. cuccari. lib. iiii. Dosis. 3. y. vſq; ad. iij. cū aq; scolopendrie i stomaco vacuo qđ itur dormitū. et marie si oppilatio fuerit cuꝝ diuturnitate tempozis figurata i membroꝝ sanat hec medicina. si deus voluerit.

Demochrytus dixit fructus hedere folia et gummi eius
a ppetate remouet oppilones epatis et splenis antiquos: et fit
ex puluere foliorum: tragea laudabilis que assumitur in cibis
omni hora. Et plueris predictis, ut annis, et in limature argenti, et
auri boni, et iure abbreuiata, et magnetis subtilissime pluerintur
et gario. cubebe: macis, cinqui, gumi hedere. anno, sive
boni, lib. y. et bibatur post immediate parum bonus vini ve
tristissimi est medicamen regnum: et magnorum dominorum
respic cor: et membra principalia, gnat gaudium: et medicamen
diuinum in remouendo oppilones cui gaudio nascetur.

Pillule resoluentes oppilations epatis: splenitis: by-
dropis circa pncipium. &c. rauedseni. 3. v. armoniaci: se-
rapini bdeli. ana. 5. viii. laccine. 3. i. oppo. 3. iii. mcgereo. 3. v.
turbit: spicet: poly: aloes. an. 5. v. masticis. 5. ii. oium mira-
bolano. 2. an. 5. iii. lapidis laçuli abluti: epythimi: ellebori:
nigri: salis idi. an. 5. ii. vere pigre. 3. x. dissolute gumas cu vi
no: et forma pillulas. Dosis. 3. ii. cum aq casei.

Unguentum exptum ad dolores: et oppilones spleniorum: duritum in eo ad dolorem matricis. Recipe bdcly: malfitum: galange: armoniac: aloes: colophonia: mellis: ana-
ly: terbentine: z. y. serapini: storacis ligde. aii. z. viii. cere
tria. z. in. succi cyclamis. succi absinthii: aii. lib. i. olei camo-
millini lib. i. butiri lib. S. terenda terant: et liqfiant liquefa-
cieda: et icorporet vnguentum quo vngae splen: tintis die-
bus. mollificat ipm: et rectificat: et reducit spilones eius. et
specific cerotii: et remouet a membro dieb: multis.
Dixit Dyascorides. cyclamen secundum omnem modum
administratiois eius super membris est medicina proba-
tissima: et experta in sedando oppilationes. et mollificat. et
attenuat splenem iter omnia medicamina succus eius cui-
tantudem aceti: mellis et cere partes. iiii. ad spissitudine
mellis: et cere bullitum est medicamen probatum in oppi-
lationibus antiquis splenis.

b De hydropsi et eius speciebus.
Ydrops: et species ei dicit Sal. oes vir generant
errore virtutis sanguinis gnatiae cui cessauit ab
actione propria: et deest ei plementum eius velut
enim nocumentum in virtute accidit stomaci digestio
fortasse parvum fortasse magnum simus: etiam est in epate: et

Adembrium nutritionis

iig

documentum accidens in epate est ex cā in eo etiā: & in stomacho. hec ei duo membra cuī aliqđ accidēs recipiunt. qz nature instrumēta: vt nutriant complexionem corporis: & cursum mutant nature.

Cet dixit Hippo. hidropisias nascitur ex ilys & lumbis. & est eius primum accidens fluxus ventris: neq; per huc fluxum detumescit veter. nec dolores sedant illius: & luboꝝ. & hec fallacia venaz quedeguit: n. nō seruunt epati more soli ppter debilitatem: & oppilationem acgsitam remanent cib; in eo. ieiuno: & minutis iteris que cū grauant cibo expellere ipsum mollium ī penitus ad inferiora: q̄re fit ut accident fluxus ventris: & corrupti cibus: & concurrit in colerā malitia mēbiorꝝ apostematop; apate calo h̄tibis hanc dispōnem: & fit mordicatio vehementes mordicas eaz. Atque ad expellendū retentū in eis. & veter illoꝝ totus est apatus: & est dolor fluxus eoz ppter apa calidū ventris inflatio ppter ventositasē retentā: & est cā horꝝ accēntū dolozis: & ventositasē inflamatōis error: & debilitas ventris digestione & expulsione fortasse accedit in fine. cum quantum nec attrahit fluxus: s; fortasse accedit in fine. cum sex cibi morat in corpe eius cuiꝝ rōne inflatur venter eoz multū propterea quia pars eius resolutiꝝ: & respirat ppter decoctionem tante adiustionis.